

RYŠKĖNŲ KAIMO BENDRUOMENĖS

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2020 METUS

2021-03-24

Telšiai

BENDROJI INFORMACIJA

Bendruomenė įregistruota 2002 m. balandžio 29 d., adresu Telšių r. sav. Ryškėnų sen. Ryškėnų k., Masčio g. 5, LT-87430. Įmonės teisinė forma - Asociacija, įmonės kodas 280382980.

Ataskaita parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo 10 straipsniu. Ryškėnų kaimo bendruomenė (toliau- Bendruomenė) yra juridinis asmuo, jos veiklos tikslas nėra pelno siekimas. Gauto pelno įstaiga negali skirstyti steigėjams, nariams, o pelnas yra skiriamas įstatuose numatytiems tikslams įgyvendinti. Asociacijos valdymo organai yra visuotinis narių susirinkimas ir kolegialus valdymo organas – bendruomenės Taryba. 2020 m. gruodžio mėn. 31 d. sąraše yra patvirtinti 210 narių.

Bendruomenės metai yra kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia – sausio 1 d., pabaiga – gruodžio 31 d.

Bendruomenės lėšų šaltiniai yra iš ES struktūrinių fondų ir Lietuvos valstybės, savivaldybės biudžeto, veiklos pajamos, bendruomenės narių mokestis, gyventojų pajamų mokestis bei kito finansavimo lėšos.

Ataskaitiniu laikotarpiu nuolatinais dirbančių pagal darbo sutartį darbuotojų nebuvo.

BENDRUOMENĖS VEIKLA

Projektų, konkursų įgyvendinimas 2020 m.

Asociacija dalyvauja projekte „Prisijungusi Lietuva“, yra bendruomenių įtinklinimo projektų konkurso dalyvė. Dėka projekto „Prisijungusi Lietuva“ sukurta bendruomenės svetainė <http://ryskenai.mozello.com/>


Pagal kaimo vietovių vietos plėtros strategijos „Telšių ir Rietavo savivaldybių vietos plėtros 2014–2020 metų strategija“ priemonę „Infrastruktūros atnaujinimas ir pritaikymas“ veiklos sritį „Parama investicijoms į mažos apimties infrastruktūrą“ Ryškėnų kaimo bendruomenė įgyvendino projektą „Dalis Ryškėnų seniūnijos administracinio pastato patalpų kapitalinis remontas, pritaikant dienos centro veiklai“. Vietos projektas bendrai finansuotas iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai, Lietuvos Respublikos valstybės, Telšių rajono savivaldybės biudžeto lėšų. Visa projekto vertė – 53159,27 tūkst. Eurų. 20 procentų prisidėjo projekto partneris Telšių rajono savivaldybės administracija. Projekto tikslas – užtikrinti kokybiškų socialinių paslaugų plėtrą Ryškėnų kaimo bendruomenės dienos centre.

Bendruomenė teikė Vaikų dienos centrų infrastruktūros plėtros ir veiklos finansavimo 2018-2020 m. Telšių rajone projektų atrankos konkursui paraišką „Užimtumas Ryškėnų kaimo bendruomenėje“, gautas finansavimas – 5000,00 Eur. Spalio mėnesį pradėjo veiklą Ryškėnų kaimo bendruomenės vaikų dienos centras.

1. 2020-01-13 Dalyvavimas pilietinėje akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“, Sausio 13-osios minėjimas „Mes esame, buvome ir būsim“.
2. 2020-02-16 Ryškėnuose paminėta Lietuvos valstybės atkūrimo diena. Prie Lietuvos gimtadienio šventės prisidėjo visi seniūnijos gyventojai, Lauko Sodos Biblioteka, Lieplaukės biblioteka,

Ryškėnų Biblioteka, Ryškėnų seniūnija. Ryškėnų kaimo bendruomenė dovanojo Žemaitės dramos teatro spektaklį „Vaižgantas“.

3. Lietuvos Nepriklausomybės 30 -mečiui paminėti buvo organizuojamas Protmūšis „Laisvėjam“, kuriame dalyvavo Užgirių sodų komanda, Ryškėnų „Bočiai“, Ryškėnų kaimo bendruomenės komanda ir „Šeimų“ klubas. Visos komandos pasiruošusios puikiai, tačiau statulėlė „Laisvėjam“ atiteko daugiausiai surinkusiai taškų šeimų klubo komandai.

4. Ryškėnų kaimo bendruomenė ir kultūros centras dalyvavo akcijoje  #padėkosBijūnasMedikams#. Įstaigų languose BIJŪNAI sužydo Telšių rajono MEDIKAMS.

5. Artėjant Tarptautinei šeimos dienai, foto nuotraukų konkurse „Laiminga šeima“ aktyviai dalyvavo bendruomenės nariai. Karantino metu šeimos daug laiko praleido kartu, tad ir akimirkos užfiksuotos kartu buvo įspūdingos, įdomios ir vertos apdovanojimų.

6. Birželio 1 d. 17.00 val. Ryškėnų kaimo bendruomenės nariai dalyvavo akcijoje „Ačiū, Lietuva“. Buvo dėkojama Lietuvos žmonėms už sėkmingai įveiktą pirmąją COVID-19 bangą ir raginama išlaikyti susitelkimą bei viltį, kad ryžtingai būtų įveikti ir kiti ateityje dar laukiantys iššūkiai. Padėką išreiškė bendruomenės pirmininkas Kazys Lečkauskas.

7. Liepos 6-ąją Ryškėnų kaimo bendruomenė šventė kartu su dainų autoriais ir atlikėju Kęstučiu Jablonskiu. 21 00 val. visi vieningai giedojome Tautišką giesmę, po giedojimo paklausėme atlikėjo atliekamų dainų.

8. Rugpjūčio 9 d. vyko tradicinė sporto ir meno šventė „Ryškėnų vasara 2020“, dalyvavo daug sportininkų iš visos Žemaitijos, kurie savo jėgas ir ištvermę išbandė įvairiose sporto rungtyse. Dalyvius pasveikino sporto klubo pirmininkas Jonas Gaurylius, su varžybų rungtimis supažindino sporto varžybų vyr. teisėjas Tomas Gaurylius. Vaikučių laukė Kakė Makė, Babulytė, Žirniukas. Dovana vaikams - batutas ant kurio šokinėjo kiek tik panorėjo. Vyko iškilmingas šventės atidarymas, veikė prekybos mugė, skanavome aukščiausios kokybės maisto patiekalus, šašlykais, atsigaivinome gira, gaiviaisiais gėrimais. Šventės pagrindinis rėmėjas Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministerija. Po apdovanojimų visiems buvo suteikta galimybė pasiklausyti gyvo garso muzikos koncerto, dalyvauti diskotekoje.

9. Bendruomenės sportininkai dalyvavo liepos mėn. vykusiame tradiciniame Lietuvos sporto bendruomenių festivalyje Naisiuose.

10. Ryškėnų suorganizuotas senjorų vakaras, skirtas artėjančiai Tarptautinei Pagyvenusių žmonių dienai paminėti. Šventėje dalyvavo ne tik ryškėniškiai, bet ir Bočių kolektyvai iš Žarėnų ir Degaičių. Susirinkusius pasveikino kandidatai į seimo narius Šiltų, prasmingų žodžių negailėjo Lietuvos Pensininkų sąjungos Bočių pirmininkas Kajetonas Šliogeris, kunigas Vaidas Buivydas, vicemeras ir bendruomenės pirmininkas Kazys Lečkauskas. Nuoširdžiais žodžiais pozityvaus gyvenimo linkėjo ir saldžias dovanas senjorams įteikė Ryškėnų seniūnaitė Jurate Jankauskienė ir socialinė darbuotoja Jolanta Pocienė. Kaip sveikai gyventi ir stiprinti imunitetą žiniomis dalinosi vaistininkas Kęstutis Beržinis. Susirinkusius dainomis ir muzika linksmino liaudiškos muzikos kapela „Čia ir dabar“ vadovai Sandra Sandra Petrulienė ir Sigitas Petrulis, šokių kolektyvas „Raskila“ vadovė Vitalija Vi ir Telšių Bočių kapela vadovaujama Petro Dirmeikio. Sumaniai ir

išradingai renginį vedė renginių organizatorė Fausta Sabaliauskienė. Ačiū visiems už bendruomeniškumą ir draugystę.

11. Spalio mėnesį pradėjo veikti Ryškėnų kaimo bendruomenės vaikų dienos centras, kurį lankė 15 vaikų. Užsiėmimus vedė Vitalija Dzieverš, Toma Bagužytė, Jūratė Jankauskienė, moterys dirbo savanoriškais pagrindais.

12. Ryškėnų kaimo bendruomenė kartu su seniūnija, kultūros centru, biblioteka įgyvendino projektą „Spindintys Ryškėnai“. Projektui gautas finansavimas iš programos Nevyriausybių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2020 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.5 priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“. Pasikeitus situacijai, t. y. įvedus karantiną, pakeistas lėšų panaudojimas, buvo išigytytos kokybiškos girliandos ir apšviestas visas eglių kompleksas prie administracinio pastato. Puikiai išpuošta, spindinti ir žėrinti Kalėdinė eglė traukia ne vieno praeivio akį (sukurtas eglutės įžiebimo šventės video). Džiugu, kad ir mokykla, ir dienos centras aktyviai prisidėjo prie eglė puošimo, o gyventojai aktyviai dalyvavo foto nuotraukų konkurse ir leido visiems pasidžiaugti jų kurtais kalėdiniais akcentais ir išpuoštais namais. Esame dėkingi visiems dalyvavusiems konkurse, o Kalėdų senelis išvežiojo dovanas autoriams, kurių nuotraukos sulaukė daugiausiai patiktukų. Dovanos įteiktos laimėjusiems: Oksanai Jankauskienei , Monikai Stasiulienei , Juratei Jankauskienei , Jadvygai Mačiūnienei ir Adrijai Varpučianskytei.

Prabėgo dar vieni metai... kitokie, su naujais potyriais, su atradimais ir praradimais.... Esame dėkingi visiems, kurie buvote kartu su mumis mintimis, širdimi♥♥♥♥, darbais artimais ir nuotoliniais.

Ataskaitą parengė

Ryškėnų kaimo bendruomenės pirmininkas



Kazys Lečkauskas